
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 1 de junho de 2022 Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A5B1C6BE4ABF0262C735284A4BADC90



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 016/2022 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 017/2022 - SRP

• LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL 018/2022 - SRP

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2022 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 020/2022

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2022

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A5B1C6BE4ABF0262C735284A4BADC90



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 016/2022 - SRP – Aquisição de oxigênio 

medicinal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para a 

Empresa: DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA CNPJ: 96.761.986/0001-91, no 

lote único, totalizando um valor de R$ 435.560,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil 

quinhentos e sessenta reais). Valor Global da Licitação R$ 435.560,00 (quatrocentos e 

trinta e cinco mil quinhentos e sessenta reais). Adjudicado o objeto no dia 25 de Maio 

de 2022. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Homologação do objeto de Licitação nº 016/2022 - SRP – cujo objeto é a 

Aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde, para a Empresa: DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA CNPJ: 

96.761.986/0001-91, no lote único, totalizando um valor de R$ 435.560,00 (quatrocentos 

e trinta e cinco mil quinhentos e sessenta reais). Valor Global da Licitação R$ 

435.560,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil quinhentos e sessenta reais). A Prefeitura 

Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 01/06/2022. Cândido 

Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8470AADC30FB5735A81C737F3B9BB485

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
016/2022 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA CNPJ: 96.761.986/0001-91 – OBJETO: 

Aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde; Data do Contrato: 01/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R$ 217.780,00 

(duzentos e dezessete mil setecentos e oitenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8470AADC30FB5735A81C737F3B9BB485

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 017/2022 - SRP – Fornecimento de 

refeições/marmitas para atender aos funcionários, a serviço, na sede de Cândido Sales, 

na Zona Rural de Cândido Sales e na cidade de Vitória da Conquista/BA, para as 

Empresas: CHURRASCARIA PICANHA NA PEDRA LTDA CNPJ: 17.465.199/0001-26, 

nos lotes 01, 02 e 03, totalizando um valor de R$ 104.400,00 (cento e quatro mil e 

quatrocentos reais); FÁBIO LISBOA MOITINHO CNPJ: 23.671.450/0001-01, no lote 04, 

totalizando um valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais); DILETE TEREZINHA 

GUARAGNI ME CNPJ: 18.187.976/0001-80, no lote 05, totalizando um valor de R$ 

20.000,00 (vinte mil reais). Valor Global da Licitação R$ 169.400,00 (cento e sessenta 

e nove mil e quatrocentos reais). Adjudicado o objeto no dia 25 de Maio de 2022. 

Cândido Sales/BA, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Homologação do objeto de Licitação nº 017/2022 - SRP – cujo objeto é o 

Fornecimento de refeições/marmitas para atender aos funcionários, a serviço, na sede 

de Cândido Sales, na Zona Rural de Cândido Sales e na cidade de Vitória da 

Conquista/BA, para as Empresas: CHURRASCARIA PICANHA NA PEDRA LTDA 

CNPJ: 17.465.199/0001-26, nos lotes 01, 02 e 03, totalizando um valor de R$ 

104.400,00 (cento e quatro mil e quatrocentos reais); FÁBIO LISBOA MOITINHO CNPJ: 

23.671.450/0001-01, no lote 04, totalizando um valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 

mil reais); DILETE TEREZINHA GUARAGNI ME CNPJ: 18.187.976/0001-80, no lote 05, 

totalizando um valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Valor Global da Licitação R$ 

169.400,00 (cento e sessenta e nove mil e quatrocentos reais). A Prefeitura Municipal 

de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 01/06/2022. Cândido Sales, 

Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

183BF503345BB4305C27CEB2ECE04D76

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
017/2022 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CHURRASCARIA PICANHA NA PEDRA LTDA CNPJ: 17.465.199/0001-26 – OBJETO: 

Fornecimento de refeições/marmitas para atender aos funcionários, a serviço, na sede de 

Cândido Sales; Data do Contrato: 01/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R$ 

52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
017/2022 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

FÁBIO LISBOA MOITINHO CNPJ: 23.671.450/0001-01 – OBJETO: Fornecimento de 

refeições/marmitas para atender aos funcionários, a serviço, na Zona Rural de Cândido Sales; 

Data do Contrato: 01/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R$ 22.500,00 (vinte e 

dois mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
017/2022 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DILETE TEREZINHA GUARAGNI ME CNPJ: 18.187.976/0001-80 – OBJETO: Fornecimento 

de refeições/marmitas para atender aos funcionários, a serviço, na cidade de Vitória da 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

183BF503345BB4305C27CEB2ECE04D76

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

Conquista/BA; Data do Contrato: 01/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R$ 

10.000,00 (dez mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

183BF503345BB4305C27CEB2ECE04D76

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2022 – SRP  

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 

10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2022 

– SRP, objetivando contratação de serviços de limpeza, manutenção, reforma e 

perfuração de poços artesianos, realizada no dia 26/05/2022 às 10:00hs, na Sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Cândido Sales, localizado na Avenida Presidente 

Costa e Silva, s/nº, Centro, foi declarada DESERTA pela pregoeira, pois não houve 

licitantes presentes para conclusão do certame. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Cândido Sales, 27/05/2022 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5035E2A777EC3F48BD9D829C254DFBF

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2022 – SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 

8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade 

Pregão Presencial nº 022/2022 – SRP, cujo objeto é a contratação de serviços de 

limpeza, manutenção, reforma e perfuração de poços artesianos, no dia 13.06.2022 às 

10:00 hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, localizada na Avenida 

Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Aline Nogueira 

Lima Alves – Pregoeira. Cândido Sales, 01/06/2022 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E83AD94F921A2817538EEBC29F8F2F80

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 020/2022 – Locação de toldos para 

serem utilizados em eventos realizados pelas Secretarias Municipais, para a Empresa: 

WENDELL NUNES SANTOS CNPJ: 04.306.497/0001-21, totalizando o valor total de R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Valor Global da Licitação R$ 35.000,00 (trinta e cinco 

mil reais). Adjudicado o objeto no dia 26 de Maio de 2022. Cândido Sales/BA, Aline 

Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Homologação do objeto de Licitação nº 020/2022 – cujo objeto é a Locação 

de toldos para serem utilizados em eventos realizados pelas Secretarias Municipais, 

para a Empresa: WENDELL NUNES SANTOS CNPJ: 04.306.497/0001-21, totalizando 

o valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Valor Global da Licitação R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales 

HOMOLOGA o referido processo em 01/06/2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos das 

Virgens - Prefeito Municipal.   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E355ECBD1BFDEEB7A8E62AC6C32828C8

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
020/2022  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

WENDELL NUNES SANTOS CNPJ: 04.306.497/0001-21 – OBJETO: Locação de toldos para 

serem utilizados em eventos realizados pelas Secretarias Municipais; Data do Contrato: 

01/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 

de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E355ECBD1BFDEEB7A8E62AC6C32828C8

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 

e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 

023/2022, cujo objeto é a confecção e instalação de letreiro em concreto armado, acabamento 

em massa acrílica e pintura a óleo, com os dizeres  EU AMO CÂNDIDO SALES, na Praça Moisés 

Félix dos Santos  e na Rua Jardelina Santos (Lagoa), na Sede do Município, no dia 13.06.2022 

às 14:30 hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, localizada na Avenida 

Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Aline Nogueira Lima 

Alves – Pregoeira. Cândido Sales, 01/06/2022 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A5B1C6BE4ABF0262C735284A4BADC90


		2022-06-01T09:18:55-0300




